Manaus,  terça-feira,  15 de março de 2016. Ano III, Edição 469  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 078/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 01 de março de 2016, nos termos do

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a
servidora JAQUELINE DA SILVA CARVALHO, do Cargo Comissionado
de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 079/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de março de 2016, nos termos do

Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, a senhora NAYARA DE ALMEIDA SIMOES DA SILVA, no
Cargo Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 080/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do
Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da

Presidência Nº 211/2015-GP/DIAD.

R E S O L V E

I - INTEGRAR a Comissão Constituída pelo Ato da Presidência n.
211/2015-GP/DIAD, a senhora FRANCILENE NASCIMENTO DE
FREITAS, na função de membro, a contar de 01 de março de 2016.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 081/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 01 de março de 2016, nos termos do
Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o
servidor ADSON COELHO CORDEIRO, do Cargo Comissionado de
Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

Manaus, terça-feira, 15 de março de 2016

Edição 469

2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 082/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de março de 2016, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, o senhor MARIO GILSON SOARES DE SOUSA, no Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 083/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 , 335/2013 de
19/02/2013 e Lei 409 de  31.03.2015;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de março de 2016, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, a senhora DAYSE SUELY SEFFAIR DE MENDONÇA, no
Cargo Comissionado de Coordenador da Gestão da Qualidade, CCC.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 084/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de março de 2016, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 54º da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971,
a senhora MAUREEN REGIA MAIA VIEIRA, na Função de Confiança
Legislativa de Chefe do Serviço de Material e Compras, FCL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 085/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do
Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Comissão constituída pelo Ato da

Presidência n. 069/2015- GP/DIAD;

R E S O L V E

I - INTEGRAR, a contar de 01 de março de 2016, a senhora
PRISCILA FRANÇA ATALA, na função de membro da Comissão
constituída pelo Ato da Presidência supramencionado

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

Manaus, terça-feira, 15 de março de 2016

Edição 469

3

PORTARIA Nº 025/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo nº 000417/16;

R E S O L V E,

I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de

15 de março de 2016, ao servidor DILVALDO FERNANDES DA SILVA,
Inspetor de Segurança, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste
Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no art. 150, Parágrafo
Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de março de 2016.